（様式第２号）

島本町青少年指導員協議会　要点録

令和５年２月２２日作成

令和４年度　第９回島本町青少年指導員協議会

午後７時００分～午後７時４５分

公開の可否

傍聴者数

計  名

（１） 令和５年（４年度）島本町二十歳のつどいについて（報告）

（２） 三島ブロック青少年指導員連絡協議会研修会について（報告）

（３） 大阪府青少年指導員連絡協議会第２回研修会について

（４） 青少年指導員だより（第１０号）について

（５） 地域における青少年の現状と課題について

（６） その他

配　布　資　料 令和５年（４年度）島本町二十歳のつどいの実施結果について他

別紙要点録のとおり

なし

新 矢 章 博

田 村 澄 子

審 議 等 の 内 容

（案件）

会議の議題

出 席 委 員

桺 珠 希花 田 純 子

竹 田 直 文 中 川 美 智

会 議 の 名 称

会 議 の 開 催 日 時

会 議 の 開 催 場 所 島本町役場　地階　第五会議室

事　　　　務　　　　局

令和５年２月２１日 （火）

板 井 義 治

12

浦 部 裕 之

田 口 和 枝

久 保 敏

秋 月 俊 也

　可・一部不可・
　不可

教育委員会事務局 教育こども部 生涯学習課

吉 﨑 利 恵

午後７時００分から午後７時４５分

島本町役場　地階　第五会議室

１　会長あいさつ

２　案件

・ 日時　令和５年１月９日（月・祝）　午前１０時から正午

・
・

・

　 ・

・

・

（２）三島ブロック青少年指導員連絡協議会研修会について（報告）・・・資料２
・ 日時　令和５年２月１１日（土・祝）　午後１時から午後３時

・
・
・

（３）大阪府青少年指導員連絡協議会第２回研修会について…資料３
・ 日時　令和５年３月４日（土）　午後１時３０分から午後４時３０分

・

（４）島本町青少年指導員だより（第１０号）について
・
・
・
・
・

（５）地域における青少年の現状と課題について
・ 特になし。

（６）その他
・ 令和４年度活動報告については後日配布する。

次回開催日 ３月２８日（火）　午後７時００分から

竹田 中川
指導員 指導員

青少年
指導員

花田 久保

指導員 指導員
秋月

（１）

生涯
学習課

安藤 岡本
次長 主査

出席者

指導員

令和４年度　第９回島本町青少年指導員協議会
日 時 ：

会 場 ：

桺 板井

内容　体験型講演会「なわとび１本でココロとカラダを元気に」
講師　プロなわとびプレーヤー　黒野　寛馬　氏

指導員 指導員

田口
指導員

吉﨑 新矢
会長 副会長 副会長

田村

２月２８日（火）　印刷発注
３月１日（水）　発行日

２回目の終了後、ふれあいセンター外のロータリーが混乱していた。保護者が写真を撮
影したり、二十歳の成人が立ち止まって話をしていた。一般の方の車の乗車があるの
で、警備担当や警備員にプラットホームに誘導して欲しい。

反省点
参加者　花田会長・久保副会長・桺副会長・板井指導員・田口指導員・田村指導員
会場　島本町ふれあいセンター　1階　ケリヤホール

警備

正面玄関前のロータリーの中央に駐車すると、１台しか停められない。少し前に停めた
ら２台停められる。

浦部

準備運動が少なすぎたと思う。
子どもたちに指導するやり方をもっと教えて欲しかった。

会場　摂津市立味舌体育館

３月７日（火）　納品、仕分け

指導員

３月９日（木）頃　配布

啓発物品を先に二十歳の成人に渡すのはよかった。
ふれあいセンター内で掲示していた注意喚起の掲示物は、入館前に見てもらう方が効
果的である。

参加予定者　花田会長・中川指導員・岡本

受付

令 和 ５ 年 ２ 月 ２ １ 日 （ 火 ）

２月２１日（火）　最終校正

参加者 花田会長・久保副会長・桺副会長・田口指導員・田村指導員・吉﨑指導員・中川指導員

会場　大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター）　７階　ホール

令和５年（４年度）島本町二十歳のつどいについて（報告）・・・資料１